
17 МАРТА  2017 года6 КРАСНАЯ
ЗАРЯ

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий  Покровского сельского
поселения:
1)   на 2017 год - согласно приложению 19 к настоящему решению,
2) на плановый период  2018 - 2019 годов - согласно приложению 20 к
настоящему решению.
Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования Покровского сельс-
кого поселения
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  По-
кровского сельского поселения:
1) на 2017 год - согласно приложению 21 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018-2019 годов - согласно приложению 22 к насто-
ящему решению.
Разрешить Администрации Покровского сельского поселения в пределах
утвержденной программы муниципальных внутренних заимствований на
2017 год принимать решения о привлечении кредитных ресурсов от других
бюджетов бюджетной системы.
Статья 12. Об особенности действия отдельных законодательных актов По-
кровского сельского поселения  в связи с принятием настоящего Решения
1. Установить, что нормативные и иные правовые акты, влекущие дополни-
тельные расходы за счет средств бюджета поселения на 2017-2019 годы, а
также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только
с начала очередного финансового года при условии включения соответ-
ствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете либо в текущем
финансовом году только после внесения соответствующих изменений в
настоящее решение при наличии соответствующих источников дополни-
тельных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов
по отдельным статьям бюджета поселения на 2017-2019 годы.
Статья 13. Вступление в силу настоящего Решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
2. Направить  решение  «О бюджете Покровского сельского поселения на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  главе для подписания и
опубликования.
Председатель сельского Совета народных депутатов   Н.А.Грибова
Глава поселения   Н.А.Грибова

ИТОГИ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
по исполнению районного бюджета за 2016 год
14 марта 2017 года в зале  заседаний районной администрации в 10
часов состоялись публичные слушания по  исполнению районного
бюджета за 2016 год.
 Публичные слушания открыла Касьянова Надежда Алексеевна – заме-
ститель главы  администрации Краснозоренского района.
По обсуждаемому вопросу слово для доклада было предоставлено Ов-
сянниковой С.А.,  начальнику финансового отдела. Овсянникова С.А.
проинформировала об итогах исполнения районного бюджета за 2016
год.
Замечаний и предложений не поступало.
Участники слушаний единогласно одобрили отчет об исполнении рай-
онного бюджета за 2016 год.

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета
народных депутатов от 13 декабря 2016 года  № 20 «О районном
бюджете на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Принято на 4 заседании районного Совета народных   депутатов «22»
февраля  2017 года № 36
На основании справок об изменении уведомления о бюджетных ассиг-
нованиях Департамента финансов Орловской области, Департамента
образования Орловской области, Департамента социальной защиты
населения, опеки и попечительства Орловской области и Департамента
строительства, топливно-энергетического комплекса,  жилищно-ком-
мунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской
области Краснозоренский районный Совет народных депутатов  РЕ-
ШИЛ:
1. Внести в  решение районного Совета народных депутатов от 13
декабря 2016 года  № 20 «О районном бюджете на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»  следующие изменения и допол-
нения:
1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017
год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета - в сум-
ме 110022,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета - в сумме 115572,3 тыс.
рублей;
3) предельный объем муниципального долга Краснозоренского райо-
на на 2017 год  - в сумме 2226,3 тыс. рублей, верхний предел внутрен-
него муниципального долга Краснозоренского района на 1 января 2018
года -  в сумме 2226,3 тыс. рублей;
4)  дефицит районного бюджета в сумме 5550,3 тыс. рублей;
5) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2017
год согласно приложению 1 к настоящему решению.»
2)  Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме  2509,7
тыс. рублей, на 2018 год - в сумме  1678,3 тыс. рублей и на 2019 год -
в сумме 1678,3  тыс. рублей.»
3) приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложе-
нием 1 к настоящему решению;
4) приложение 7 изложить в новой редакции в соответствии с приложе-
нием 2 к настоящему решению;
5) приложение 9 изложить в новой редакции в соответствии с приложе-
нием 3 к настоящему решению;
6) приложение 11 изложить в новой редакции в соответствии с прило-
жением 4 к настоящему решению;
7) приложение 13 изложить в новой редакции в соответствии с прило-
жением 5 к настоящему решению;
8) приложение 15 изложить в новой редакции в соответствии с прило-
жением 6 к настоящему решению;
9) статью 9 дополнить пунктом 7 следующего содержания «Утвердить
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселе-
ний из районного бюджета на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии заключенными
соглашениями на 2017 год - согласно приложению 23 к настоящему
Решению»;
10)  приложения 23,24,25,26 считать соответственно приложениями
24,25,26,27;
11) приложение 23 изложить в новой редакции в соответствии с прило-

жением 7 к настоящему решению;
12) приложение 26 изложить в новой редакции в соответствии с прило-
жением 8 к настоящему решению.
2. Направить Главе района для подписания и опубликования.
3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Председатель районного Совета народных депутатов
П.К.Васильченко
Глава района                                                                                         И.А.Пряжников
№ 29  «27» февраля 2017 года

Приложение 2 к решению районного Совета народных депутатов "О
внесении изменений и дополнений  в решение районного Совета  на-
родных депутатов "О  районном бюджете на 2017 год и на плановый
период  2018  и  2019 годов": "Приложение 7 к решению районного
Совета народных депутатов "О  районном бюджете на 2017 год и на
плановый период  2018  и  2019 годов"
Прогнозируемое поступление доходов в  районный бюджет на 2017
год

Приложение 3  к решению районного Совета народных депутатов
"О внесении изменений и дополнений  в решение районного Со-
вета  народных депутатов "О  районном бюджете на 2017 год и на
плановый период  2018  и  2019 годов":
"Приложение 9 к решению районного Совета народных депута-
тов "О  районном бюджете на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов"
Распределение расходов  районного бюджета на 2017 год  по
разделам и подразделам функциональной классификации расхо-
дов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОКРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2017 г. № 9
О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения
проекта внесения изменений в текстовую часть Правил земле-
пользования и застройки Покровского  сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области
Рассмотрев письмо Администрации Краснозоренского райо-
на, заключение Управления градостроительства, архитектуры
и землеустройства Орловской области по вопросу утвержде-
ния проекта внесения изменений в текстовую часть Правил
землепользования и застройки Покровского  сельского посе-
ления Краснозоренского района Орловской области, утверж-
денных решением Покровского сельского Совета народных
депутатов № 52 от 16 октября 2012 года, руководствуясь ста-
тьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Покровского  сельского по-
селения Краснозоренского района Орловской области, Покров-
ский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу утверждения
проекта
внесения изменений в текстовую часть Правил землепользо-
вания и застройки Покровского  сельского поселения Красно-
зоренского района Орловской области, утвержденных реше-
нием Покровского  сельского Совета народных депутатов  №
52 от 16 октября 2012 года.  Публичные слушания назначить
по инициативе Главы сельского поселения на «03» апреля 2017
года в 15 часов 00 минут в здании администрации Покровского
сельского поселения Краснозоренского района Орловской об-
ласти ,д. Протасово  ул. Центральная, д.34, Краснозоренского
района Орловской области.
2.Прием предложений по вопросу утверждения проекта вне-
сения изменений в текстовую часть Правил землепользования
и застройки Покровского сельского поселения Краснозоренс-
кого района Орловской области, осуществляется в админист-
рации Покровского  сельского поселения до «31» марта 2017
года, по адресу: Орловская область Краснозоренский район д.
Протасово ул. Центральная д. 34, по понедельникам с 10.00 до
12.00 и четвергам с 14.00 до 16.00.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Заря».
Председатель сельского Совета народных депутатов
Н.А.Грибова.
Глава сельского поселения                                                  Н.А.Грибова.

                   РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» марта    2017 г.   № 33
пос. Красная Заря
О внесении изменений в постановление администрации района №91 от
15.04.2015г «Об утверждении муниципальной Программы  «Повышение  бе-
зопасности дорожного движения в  Краснозоренском районе в 2015-2018 го-
дах»
В целях реализации полномочий по обеспечению безопасности дорожного
движения на территории Краснозоренского района Орловской области, уста-
новленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в РФ», исполнения поручений
Президента РФ по итогам заседания президиума Государственного Совета РФ
от 14.03.2016г., на основании решения Краснозоренского районного Совета
народных депутатов от 13.12.2016г. №20 «О районном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019г.» администрация Краснозоренского района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации района №91 от 15.04.2015г. «Об ут-
верждении муниципальной Программы  «Повышение безопасности дорожно-
го движения в Краснозоренском районе в 2015-2018 годах» (с последними из-
менениями от 23.06. 2016г. № 102)  следующие изменения:
      1.1 В паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализа-
цию муниципальной программы» и в разделе 4 программы:
- слова «35 103,5 тыс. рублей» заменить на слова «36 215,6 тыс. рублей»;
- слова «2016г. - 18 861,0 тыс. рублей» заменить на слова «2016г. - 18 560,1 тыс.
рублей»;
- слова «2017г. - 5 525,0 тыс. рублей» заменить на слова «2017г. - 6 281,0 тыс.
рублей»;
- слова «2018г. - 5 525,0 тыс. рублей» заменить на слова «2018г. - 6 182,0 тыс.
рублей».
1.2 В разделе 3 программы  второй абзац дополнить пунктами:
«- Разработка комплексной схемы организации дорожного движения на терри-
тории  Краснозоренского  района;
- Строительство тротуаров и пешеходных дорожек,  установка и ремонт дорож-
ных знаков, обустройство и ремонт дорожной разметки, пешеходных переходов,
искусственных неровностей».
После третьего абзаца добавить слова:
«Третье основное мероприятие - развитее системы оказания помощи пострадав-
шим в дорожно-транспортных происшествиях  включает в себя:
- Отработка   взаимодействия дежурных   (диспетчерских)   служб    по    органи-
зации действий на месте ДТП: проведение  совместных учений  по   совершен-
ствованию  взаимодействий при   массовых ДТП;
-   Проведение натуральных экспериментов по разборке транспортных средств,
деблокированию и извлечению лиц, пострадавших в ДТП.
  - Организация экстренной медицинской помощи; маршрутизация, применение
стандартов и лечебных технологий оказания медпомощи пострадавшим в ДТП».
1.3 В приложении 2 к муниципальной программе «План реализаций муници-
пальной программы»:
- пункт МП «Повышение  безопасности   дорожного движения  в Краснозорен-
ском  районе на  2015 - 2018 годы» -  в графе 5 2016г. цифры «6 861,0» заменить
на цифры «6 560,1»; в графе 6 2017г.  цифры  «5 525,0»  заменить на цифры «6
281,0»; в графе 7 2018г.  цифры  «5 525,0»  заменить на цифры «6 182,0»;
- пункт 1. Совершенствование системы организации дорожного движения, по-
вышение безопасности дорожных условий - в графе 5 2016г. цифры «6 856,0»


